- 1 -

广汉市市场监督管理局

关于发布2023年度广汉市商标权、专利权质押

贷款专项补贴申请指南的通知

各有关银行、保险机构，相关企事业单位：

根据《德阳市人民政府办公室关于印发<德阳市注册商标专

用权质押贷款管理办法>的通知》（德办规〔2022〕7号）、《德

阳市知识产权局等五部门关于印发<德阳市专利权质押贷款管理

办法>及两个工作规程的通知》（德市知发〔2021〕7号）等文件

要求，现对2023年度广汉市商标权、专利权质押贷款专项补贴申

请指南予以发布，并将有关事项通知如下。

一、受理范围

（一）商标权质押贷款专项奖补

符合《德阳市注册商标专用权质押贷款管理办法》要求的商

标权质押贷款项目，广汉辖区内注册企业、对应银行、保险机构

或担保公司可以向广汉市市场监督管理局提出奖补申请。

（二）专利权质押贷款贴息

- 2 -

广汉辖区内注册企业符合《德阳市专利权质押贷款管理办法》

要求的专利权质押贷款项目，按期足额还本付息的借款人，可以

向广汉市市场监督管理局提出贴息申请。

（三）专利权质押贷款贴费

广汉辖区内注册企业符合《德阳市专利权质押贷款管理办法》

要求的专利权质押贷款项目，借款人在获得贷款后可以向广汉市

市场监督管理局提出贴费申请。

（四）专利权质押贷款工作补贴

为广汉辖区内注册企业提供专利权质押贷款服务并符合《德

阳市专利权质押贷款管理办法》要求的专利权质押贷款项目，对

应的合作银行、合作保险（或担保）机构可以向广汉市市场监督

管理局提出工作补贴申请。

二、受理时间

2024年6月14日﹣2024年7月1日，逾期不再受理。

三、补贴流程

（一）各申请人向广汉市市场监督管理局提交申请；

（二）广汉市市场监督管理局会同相关部门审查后，报广汉

市政府批准，待广汉市政府批准后向各申请人拨付补贴款。

四、资料要求

（一）商标权质押贷款专项奖补

1.银行申请注册商标专用权质押贷款专项奖补资金的资料要

求：德阳市商标权质押贷款专项奖补申请表（附件1）、借款合

同、注册商标专用权质押登记证、企业借据、银行发放贷款凭据

的复印件以及未使用其他抵押质押方式的承诺书、补贴单位入账

- 3 -

信息表等。

2.保险机构或担保公司申请注册商标专用权质押借款保证专

项奖补资金的资料要求：德阳市商标权质押贷款专项奖补申请表

（附件1）、借款合同、注册商标专用权质押登记证、企业借据、

保险或担保合同、保费或担保缴费凭据的复印件、补贴单位入账

信息表等。

（二）专利权质押贷款贴

3.企业申请注册商标专用权质押借款保证专项奖补资金的资

料要求：属于保险或担保的应提供德阳市商标权质押贷款专项奖

补申请表（附件1）、营业执照正副本、借款合同、注册商标

专用权质权登记证、保险或担保合同、保费或担保缴费凭据、企

业借据、银行发放贷款凭据的复印件、补贴单位入账信息表等。

属于评估的应提供德阳市商标权质押贷款专项奖补申请表（附件

1）、营业执照正副本、借款合同、注册商标专用权质权登记证、

评估合同、评估费缴费凭据、企业借据、银行发放贷款凭据的复

印件、补贴单位入账信息表等。

息

德阳市专利权质押贷款贴息申请表（附件2）、专利权质押

登记通知书、营业执照正副本、企业流动资金借款合同、权利质

押合同、每月还本付息凭证、专利质押融资贷款结清证明、补贴

单位入账信息表等。

（三）专利权质押贷款贴费

德阳市专利权质押贷款贴费申请表（附件3）、专利权质押

登记通知书、企业贷款保证保险保险单、保险费发票、专利技术

评估报告、企业贷款评估费发票、专利权证书、企业最高额质押

- 4 -

合同、企业流动资金借款合同、补贴单位入账信息表等。

（四）专利权质押贷款工作补贴

合作银行提供德阳市专利权质押贷款工作补贴申请表（银

行）（附件4）、新发放专利权质押贷款总额的有关证明材料、

补贴单位入账信息表等；

合作保险（或担保）机构提供德阳市专利权质押贷款工作补

贴申请表（保险）（附件5）、新提供专利权质押贷款保证保险

（或担保）的有关证明材料补贴单位入账信息表等。

五、联系方式

联系单位：广汉市市场监督管理局知识产权监管股

地 点：广汉市西湖路西一段27号

联 系 人：佘桂英、彭国军

联系电话：0838-5233722

六、其他

委托办理的，须提交委托书原件。贴息贴费资金直接转至申

请单位账户，不可代领。

附件：1.德阳市商标权质押贷款专项奖补申请表

2.德阳市专利权质押贷款贴息申请表

3.德阳市专利权质押贷款贴费申请表

4.德阳市专利权质押贷款工作补贴申请表（银行）

5.德阳市专利权质押贷款工作补贴申请表（保险）

6.补贴单位入账信息表

广汉市市场监督管理局

2024年6月14日

- 5 -

附件1

德阳市商标权质押贷款专项奖补申请表

申请单位（签字盖章）： 申请日期： 年 月 日

申请奖补期间 年 月 日至 年 月 日

发放商标权质押贷款情况 新发放贷款 续贷（或展期）

项目名称 项目开始时间 发放贷款金额

合计：

本次申请专项奖补金额

各贷款项目进展情况说明：

- 6 -

附件清单：

知识产权部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

- 7 -

财政部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

※填表注意：表后请附相应证明材料

- 8 -

附件2

德阳市专利权质押贷款贴息申请表

申请企业（签字盖章）： 申请日期： 年 月 日

申请贴息期间 年 月 日至 年 月 日

申请贴息的专利权质押贷款项目

项目名称 项目开始时间 借款金额 已付息金额

合计： 合计：

是否足额还本付息

申请贴息金额

项目进展情况说明：

- 9 -

附件清单：

知识产权部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

财政部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

※填表注意：表后请附相应证明材料

- 10 -

附件3

德阳市专利权质押贷款贴费申请表

申请企业（签字盖章）： 申请日期： 年 月 日

申请贴息期间 年 月 日至 年 月 日

申请贴费的专利权质押贷款项目

项目名称 项目开始时间 借款金额 已付保费 已付评估费

合计

是否足额还本付息

申请贴费金额

项目进展情况说明：

- 11 -

附件清单：

知识产权部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

财政部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

※填表注意：表后请附相应证明材料

- 12 -

附件4

德阳市专利权质押贷款工作补贴申请表（银行）

申请行（签字盖章）： 申请日期： 年 月 日

申请工作补贴期间 年 月 日至 年 月 日

新发放专利权质押贷款情况（上次补贴后新发放的贷款）

项目名称 项目开始时间 项目累计新发放贷款金额

合计：

本次申请工作补贴金额

各贷款项目进展情况说明：

- 13 -

附件清单：

知识产权部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

- 14 -

财政部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

※填表注意：表后请附相应证明材料

- 15 -

附件5

德阳市专利权质押贷款工作补贴申请表（保险）

申请保险机构（签字盖章）： 申请日期： 年 月 日

申请工作补贴期间 年 月 日至 年 月 日

新发放专利权质押贷款情况（上次补贴后新发放的贷款）

项目名称 项目开始时间 项目累计新发放贷款金额

合计：

本次申请工作补贴金额

各贷款项目保证保险情况说明：

- 16 -

附件清单：

知识产权部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

财政部门审核意见

（签字盖章）

年 月 日

※填表注意：表后请附相应证明材料

- 17 -

附件6

补贴单位入账信息表
单位签单：

单位名称 单位账号 开户行 联系人 联系手机号

年 月 日

- 18 -

	广汉市市场监督管理局